2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТЕПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

	Р Е Ш Е Н И Е

	29.11.2016
	                                                       № 25

	О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Степанцевское от 26.12.2013 № 202 «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности в администрации муниципального образования Степанцевское Вязниковского района»

В соответствии со статьей 1 Закона Владимирской области от 05.10.2016 № 113-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области «О государственной гражданской службе Владимирской области», Уставом муниципального образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области Совет народных депутатов муниципального образования Степанцевское решил:
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Степанцевское от 26.12.2013 № 202 «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности в администрации муниципального образования Степанцевское Вязниковского района» следующие изменения:
1.1. В абзаце первом пункта 3 слова «при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет» исключить.
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Муниципальным служащим, за исключением лиц, указанных в пункте 4.1. настоящего положения, назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно Федеральному закону от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» в размере 45 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего за вычетом фиксированной выплаты к страховой пенсии (с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии) по старости (инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее – Федеральный закон «О страховых пенсиях»).».
1.3. Дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Муниципальным служащим, указанным в части 3 статьи 7 Федерального закона от 23.05.2016 № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет в размере 45 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего за вычетом фиксированной выплаты к страховой пенсии (с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии) по старости (инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях.».
1.4. Дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2. За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и указанной фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка.».
2. Решение вступает в силу с 01.01.2017 и подлежит опубликованию в газете «Маяк».

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                                 Е.В. Павлова